
平成２８年１１月１４日

保護者 様

尾張旭市立白鳳小学校

校長 安 藤 透

「スマホ・ケータイ安全教室」の開催について

深秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、学校

教育に対するご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、昨今、児童が携帯電話やパソコンのインターネット上のトラブルや犯罪に巻き込まれ

る事案が多数発生しており、その対策は、情報化社会における喫緊の課題です。有効な対

策を講じるためには、学校と家庭が情報モラル向上にむけて、ともに取り組むことが必要不

可欠となります。

そこで、本校では、「情報モラル向上」をテーマに「ケータイ安全教室」を６年生の児童、保

護者を対象に開催することとしました。つきましては、保護者の皆様におかれましても、ご参

加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 １２月１４日（水） 第６時限目（１４：４０～１５：２５）

２ 場 所 白鳳小学校 体育館

３ 内 容 ＮＴＴドコモによる「スマホ・ケータイ安全教室」入門編

※ 主にに小学校高学年向けの内容です

４ そ の 他 参加をご希望される保護者の方は、下の参加申し込み表にお名前をご

記入いただき、１１月２１日（月）までに担任までお出しください。

「スマホ・ケータイ安全教室」への参加を希望します。

児 童 年 組 年 組

保護者氏名


